
Р Е П У Б Л И КА   Б Ъ Л Г А Р И Я
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ПРОДОВОЛСТВИЕТО

З А П О В Е Д

№ РД 12-3

София, 03. 01. 2008 год.

На основание чл. 15з, ал. 3 във връзка с ал. 6 от Закона за защита на растенията и чл. 11, ал. 14
във връзка с чл. 16 от Наредба за разрешаване на продукти за растителна защита, приета с

Постановление № 259 на Министерския съвет (обн. ДВ, бр. 81 от 2006 г.)

Н А Р Е Ж Д А М:

1. Продължавам срока на разрешаването за период от 3 /три/ години на следните
продукти  за растителна защита:

Ф У Н Г И Ц И Д И

1. КАРАМБА 60 СЛ
метконазол - 60 г/л

Производство на ф. “БАСФ Агро БВ” - Швейцария.
Срещу:
®брашнеста мана по пшеница (Erysiphe graminis) в доза 100
мл/дка;
®жълта ръжда по пшеница (Puccinia striiformis) в доза 100
мл/дка;
®черна ръжда по пшеница (Puccinia graminis) в доза 100
мл/дка;
®кафява ръжда по пшеница (Puccinia recondita) в доза 100
мл/дка.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 42 дни.
R фрази: R 10; R 38; R 41; R 43; R 50/53; R 63 R 65.
S фрази: S 2; S 20/21; S 24; S 26; S 35; S 36/37; S 39; S 46; S
57; S 62.

2. ПРЕМИС
тритиконазол - 25 г/л+
ипродион - 250 г/л

Удостоверение за

Производство на ф. “БАСФ Агро БВ” - Швейцария.
Срещу:
®почвени патогени, причиняващи гниене и загиване на
кълновете (Pythium spp., Fusarium spp., Rhizoctonia spp.)
при памук в доза 80 мл/100 кг семе, до 4 л вода;



разрешаване:
№ 0274/09.06.2005 г.

®праховита главня (Ustilago nuda) по ечемик в доза 100
мл/100 кг семе, до 4 л вода;
®ленточна болест (Helminthosporium gramineum) по
ечемик в доза 100 мл/100 кг семе, до 4 л вода;
®сечене на тютюнев разсад (Fusarium spp., Rhizoctonia
spp.) в доза 80 мл/100 кг семе, до 4 л вода.
Категория на употреба: II.
Карантинен срок: не се налага.
R фрази: R 40; R 51/53.
S фрази: S 2; S 20/21; S 35; S 36/37; S 46; S 57.

И Н С Е К Т И Ц И Д И

3. НОМОЛТ 150 ЕК
тефлубензурон - 150 г/л

Удостоверение за
разрешаване:
№ 3339/05.02.2004 г.

Производство на ф. “БАСФ Агро БВ” - Швейцария.
Срещу:
®ябълков плодов червей (Cydia (Laspeyresia/Carpocapsa)
pomonella) в концентрация 0,05 %;
®гроздови молци (Lobesia (Polychrosis) botrana;
Eupoecilia (Clysia) ambiguella) в концентрация 0,05 %;
®кръгломиниращ молец (Leucoptera (Cemiostoma) scitella)
в концентрация 0,05 %;
®източен плодов червей (Grapholitha (Laspeyresia) molesta) в
концентрация 0,075 %;
®крушова листна бълха (Cacopsylla pyri) в концентр. 0,1 %;
®колорадски бръмбар (Leptinotarsa decemlineata) в доза
15 мл/дка
®червеноглава борова листна оса (Acantholyda
erythrocephala)  в доза 25 мл/дка;
®лъжегъсеници на ръждива борова  листна оса
(Neodiprion sertifer) в доза 30 мл/дка;
®зелева нощенка (Mamestra (Barathra) brassicae) по зеле
и карфиол в доза 30 мл/дка;
®зелев молец (Plutella maculipennis) в доза 30 мл/дка.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: зеленчуци - 14 дни; овощни и лозя - 30 дни.
R фрази: R 50/53; R 57.
S фрази: S 2; S 13; S 20/21; S 35; S 57.

2. ПОЛИТАНОЛ
калциев фосфид - 18 %

Удостоверение за
разрешаване:
№ 0274/09.06.2005 г

Производство на ф. “Вюлфел” -. Германия
Срещу:
®обикновена полевка (Microtus arvalis) в доза 5 г/обитаем
ход, като се използва специален апликатор, доставен от
фирмата производител.
Категория на употреба: I.
Карантинен срок: не се налага.
R фрази: R 15/29; R 25; R 36/38; R 50.
S фрази: S 1 / 2; S 13; S 22; S 25; S 37; S 43; S 45.



Х Е Р Б И Ц И Д И

1. БУТИЗАН 400 СК
метазахлор - 400 г/л

Удостоверение за
разрешаване:
№ 0510/05.07.2007 г.

Производство на ф. “БАСФ” - Германия.
Срещу едногодишни широколистни и житни плевели в
доза 400 мл/дка при:
®зеле - внесен след разсаждане, до 2-ри лист на плевелите;
®зелев разсад (лехи) - внесен след сеитба, преди поникване;
®рапица - внесен след сеитба, преди поникване, или
вегетационно до 2-ри лист на плевелите.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 70 дни.
R фрази: R 22; R 50/53.
S фрази: S 2; S 13; S 20/21; S 35; S 46; S 57.

2. ГЛИФОЗАТ 360-С
глифозат - 360 г/л

Производство на ф. “Синон” - Тайван.
Срещу едногодишни и многогдишни житни и широко-
листни плевели при:
®лозя, овощни градини, свободни площи (стърнища) в
доза 400-1200 мл/дка, внесен във фаза бутонизация на
широколистните и изкласяване на житните плевели.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 30 дни.
R фрази: R 20; R 41; R 51/53.
S фрази: S 2; S 13; S 20/21; S 36/37/39; S 41.

3. ЛИНУРОН 45 СК
линурон - 450 г/л

Удостоверение за
разрешаване:
№ 0161/06.01.2005 г.

Производство на ф. “Новафито” - Италия.
Срещу едногодишни широколистни плевели при:
®кориандър в доза 200 мл/дка,
®кориандър в доза 250-300 мл/дка, внесен след сеитба,
преди поникване на културите
Категория на употреба: II.
Карантинен срок: 90 дни.
R фрази: R 48/22; R 40; R 50/53; R 61/62.
S фрази: S 1/2; S 13; S 45; S 56; S 57; S 61.

4. ПИРАМИН ДФ
хлоридазон – 650 г/кг

Удостоверение за удължаване
на разрешението:
№ 0408/23.11.2006 г.

Производство на ф. “БАСФ” - Германия.
Срещу едногодишни широколистни плевели при:
®цвекло в доза 400  г/дка,  внесен преди сеитба с
инкорпориране.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: не си налага.
R фрази: R 22; R 50/53.
S фрази: S 2; S 13; S 20/21; S 35; S 46; S 57.

5. ХЕРБОКСОН
2,4 Д ам. сол - 600 г/л

Удостоверение за удължаване
на разрешението:
№ 0377/16.02.2006 г

Производство на ф. “А.Х.Маркс и Ко ООД”-Великобритания.
Срещу широколистни плевели при:
®пшеница и ечемик в доза 150-200 мл/дка, внесен във
фаза братене на културите;
®царевица в доза 120 мл/дка, внесен във фаза 3-5 лист на
културата.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: не си налага.
R фрази: R 22; R 41; R 43; 51/53.
S фрази: S 24/25; S 26; S 36/37/39; S 46; s 61.



РАСТЕЖНИ РЕГУЛАТОРИ

1. ФЛОРДИМЕКС Т ЕКСТРА
етефон - 660 г/л

Производство на ф. “Байер КропСайънс” - Германия.
Срещу:
®бял бор - за повишаване смолоизтичането в концентра-
ция 3 %. Разтворът се впръсква върху предварително
направени резки по ствола, неколкократно в интервал от 1
седмица
®пшеница - срещу полягане в доза 75 мл/дка, внесен в
края на братенето - начало на вретенене;
®памук - за ускоряване узряването и отварянето на
кутийките в доза 100-150  мл/дка,  внесен 10  дни преди
нормалния срок за дефолиация;
®лук III - та година - за намаляване източването на
стъблата,  внесен при височина на цветното стъбло 15-20
см и големина на плода 2-3 см в доза 350 мл/дка.
Категория на употреба: II.
Карантинен срок: 60 дни.
R фрази: R 21; R 34; R 52/53.
S фрази: S 26; S 36/37/39; S 45.

2.  Изпълнението на заповедта възлагам на Генералния директор на Национална служба за
растителна защита.

 МИНИСТЪР:

/ НИХАТ КАБИЛ /


	И Н С Е К Т И Ц И Д И
	Х Е Р Б И Ц И Д И
	РАСТЕЖНИ РЕГУЛАТОРИ

